CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

_________________________________________________________________________
Av. Wilson Megale, nº790 3° piso Rodoviária – Centro Fone:(035) 3445-1647

e-mail: camaramunicipalbm@yahoo.com.br  - Cep: 37564-000

Borda da Mata - MG

Requerimento nº 008/2018

   Os Vereadores que esta subscreve, observados os preceitos regimentais,

solicitam a fineza de após levar ao Plenário, seja encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal o

seguinte Requerimento:

   a) cópia da ata de reunião entre a empresa Atlas e o LIMA para

deliberação do mesmo, anterior à municipalização, ata que decidiu pelo fechamento do

hospital;

b) cópia da notificação de fechamento das atividades hospitalares pelo LIMA, assinada pela

senhora Lúcia;

c) cópia da notificação feita pela Vigilância Sanitária ao LIMA, anterior ao seu fechamento

hospitalar, com relação às irregularidade verificadas e obras necessárias a sua regularização;

d) cópia da ata de transparência do LIMA ao município;

e) cópia do parecer técnico de número 232/16 de 09/06/2016 da Vigilância Sanitária (referente

ao ofício anexo).

f) cópia do relatório que orientou o Parecer n° 38/2018- mg/seaud/mg/cgne/se/ms

JUSTIFICATIVA

   As informações solicitadas são necessárias, a fim de que possa o Poder

Legislativo ter pleno conhecimento da situação do LIMA, especialmente em face de sua nova

situação administrativa, bem como para a análise dos projetos enviados à Câmara.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2018.

Marcela Mary dos Santos Monteiro   Benedito Delfino de Mira

Jair Antônio de Alvarenga    Jorge Pereira Filho

Cláudia Alfano Flauzino    Luiz Antônio Cardoso Arruda

João Roberto Pereira     Luiz Carlos da Silva

Luiz Carlos Pinheiro    Moacir Donizete de Carvalho

Waldir Gomes Bonifácio

CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

_________________________________________________________________________
Av. Wilson Megale, nº790 3° piso Rodoviária – Centro Fone:(035) 3445-1647

e-mail: camaramunicipalbm@yahoo.com.br  - Cep: 37564-000

Borda da Mata - MG

	Requerimento nº 008/2018
	Requerimento nº 008/2018